



Årsredovisning

och koncernredovisning för
räkenskapsåret 2024

wangeskog



Innehåll

VD har ordet	3
Förvaltningsberättelse	7
Resultaträkning - koncern	10
Balansräkning - koncern	11-12
Kassaflödesanalys - koncern	13
Resultaträkning - moderföretag	14
Balansräkning - moderföretag	15-16
Kassaflödesanalys - moderföretag	17
Noter	19-32
Underskrifter	34



”Vi är här för att stanna, och vi, liksom vår ägare Gullringsbo Egendomar, värdesätter kontinuitet och långsiktighet.”

VD har ordet

Den osäkra omvärldssituationen består, och under den senaste tiden har fredsförhandlingarna för Ukraina samt USA:s potentiella handelskrig diskuterats flitigt. Hur detta påverkar en redan svag byggmarknad i Sverige återstår att se, men vi ser tecken på en vändning under senare delen av 2025. Som bolag står vi väl rustade att möta en ökad efterfrågan.

Marknad och kunder

Vi gick in i 2024 med förhoppningen om en tydlig marknadstillväxt under årets andra hälft. Tyvärr har detta inte infriats, och många planerade byggprojekt har fortsatt att skjutas upp. Den lågkonjunktur vi upplevt de senaste åren är fortsatt påtaglig när vi nu summerar 2024 och ser inledningen på 2025.

Under året har vi tappat cirka 7 % av vår omsättning. En del av detta beror på minskad efterfrågan

på lågkonjunkturen samt ökad konkurrens, vilket har pressat priserna. Samtidigt är en del av tappet resultatet av medvetna strategiska beslut. Vi har aktivt valt bort projekt med alltför stora risker och vi har stått emot prisdumpningar på marknaden. I stället har vi fokuserat på långsiktiga samarbeten med våra viktigaste kunder, där transparens och hållbar affärsutveckling är centrala delar i den långsiktiga affären.

Sverige är ett avlångt land med varierande marknadsförutsättningar beroende på region. Vår filosofi är att anpassa oss efter den lokala marknaden och dess specifika behov. Detta är en framgångsrik strategi, uppskattad av både kunder och medarbetare. För att bibehålla vår flexibilitet och snabbriklighet på över 30 hyrcenter krävs förtroende för det lokala affärsmannaskapet samt mandat för snabba beslut.

Vi har även valt att behålla hela vår personalstyrka trots minskad omsättning och utmaningar i lönsamhet, till skillnad från många andra aktörer i branschen.

Vår organisation är byggd på hög kompetens och starkt engagemang. Vi är övertygade om att denna strategi kommer att ge oss en konkurrensfördel när marknaden vänder, och vi kommer att vara redo att möta en ökad efterfrågan utan att tumma på kvalitet eller tempo.

Utveckling och väsentliga händelser under året

Under 2024 har vi genomfört flera viktiga satsningar inom en rad områden.

Nedan följer ett urval:

- ✓ Rekrytering av nyckelpersoner i ledande befattningar samt fokus på kund och försäljning.
- ✓ Förbättrade rutiner och processer för ekonomisk uppföljning.
- ✓ Vidareutveckling av vårt affärssystem och kundportal.
- ✓ Slutförd certifiering inom kvalitet, miljö och hållbarhet med högsta betyg från BMG Trada.
- ✓ Etablering av en ny region i Skaraborg, ”region Mitt”, med Skövde och Mariestad som första etableringar.

- ✓ Expansion i region Öst, inklusive öppning av ett nytt hyrcenter i Järfälla och tillsättning av flera nyckelpositioner.
- ✓ Investeringar i stora energilager, Wattbanken.
- ✓ Installation av våra första energismarta W-moduler vid det nya reningsverket i Kungsbacka.
- ✓ Utökad sponsring av Svenska Skidskytteförbundet.
- ✓ Kraftigt förstärkt marknadsföring med fokus på varumärkesbyggande och hållbarhet, framför allt via sociala medier tillsammans med extern partner.
- ✓ Förberedelser för fusionen av bolagen inom Wangeskog-koncernen, planerad till 2025.

Utöver dessa insatser har vi gjort betydande framsteg inom digitalisering, vilket har effektiviserat processer och förbättrat arbetsflöden. Vi har optimerat kredittiderna för att stärka likviditeten och förstärkt den interna kontrollen för ökad transparens och bättre styrning.

Vår tradingaffär, där vi säljer överflödiga, föråldrade eller defekta produkter och material, har också utvecklats under året. Intäkterna från denna verksamhet har återinvesterats i moderna och hållbara maskiner. Samtidigt har vi fortsatt att investera, om än i en något mer försiktig takt jämfört med föregående år.

Flera utvecklingsprojekt har förberetts under året, bland annat inom IT-säkerhet, digital affärsutveckling och ledarskapsutveckling (Wäxtkraft). Dessa projekt kommer att intensifieras under 2025.

Hållbarhet

Hållbarhet har varit och fortsätter att vara en prioriterad fråga för Wangeskog. Vi ska vara en ledande aktör inom detta område i vår bransch.

I vår hållbarhetsredovisning, som finns tillgänglig på vår hemsida, har vi identifierat mål att uppnå och efterleva. Vi har även slutfört vår första dubbla väsentlighetsanalys enligt CSRD, vilken ligger till grund för den hållbarhetsrapportering vi kommer att genomföra enligt ESRS (European Sustainability Reporting Standards).

Slutord

Mitt första år som VD för Wangeskog har varit minst sagt händelserikt, utmanande och lärorikt. Dessa ord kan lätt tolkas negativt, men jag vill betona att så inte är fallet.

Wangeskog har starkt stöd från ägare och styrelse, där långsiktighet är en central del av koncernens strategi. Ledningsgruppen är mycket erfaren och har en tydlig sammanhållning, och inte minst har vi fantastiska medarbetare runt om i landet som med engagemang och kompetens hanterar marknadens utmaningar varje dag.

Jag ser fram emot fler intressanta och utmanande uppdrag under 2025, eftersom de innebär fortsatt utveckling av vårt fina bolag.

Under året kommer vi även att fusionera våra fem bolag inom koncernen till ett gemensamt bolag. Detta kommer att ge oss stora fördelar, både internt och externt.

Jag vill avsluta med att citera min företrädare Peter Dahlsten: "Vi är här för att stanna, och vi, liksom vår ägare Gullringsbo Egendomar, värdesätter kontinuitet och långsiktighet."

Hans Jonsson

VD



Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Koncern

Wangeskog Hyrcenter AB är en rikstäckande verksamhet inom uthyrning och försäljning av bygg- och anläggningsentreprenadmaskiner. Koncernen har sitt säte i Göteborg och bedriver sin verksamhet på 30 hyrcenter runt om i landet, från Kiruna i norr till Trelleborg i söder.

Väsentliga leasingavtal

En stor del av maskinparken som tas via leasing utgörs av bodar och vagnar samt bilar för transportändamål.

Moderföretag

Bolaget har sitt säte i Göteborg och bedriver uthyrning och försäljning av bygg- och anläggningsentreprenadmaskiner i Göteborgsregionen med omgivande orter. Det är ett helägt dotterbolag till Bergfästet Holding AB, org. nr 556213-5748, och fungerar samtidigt som moderbolag i koncernen Wangeskog.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Koncern

Belopp tkr	2024-12-31	2023-12-31
Nettoomsättning	681 253	732 519
Resultat efter finansiella poster	-17 261	13 195
Balansomslutning	895 815	968 178
Avkastning på totalt kapital %	1	4
Avkastning på eget kapital %	neg	7
Soliditet %	18	19

Moderföretag

Belopp tkr	2024-12-31	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Nettoomsättning	210 761	219 554	225 691	179 584	161 114
Resultat efter finansiella poster	-43 358	-18 061	8 465	2 933	16 306
Balansomslutning	501 200	612 820	622 691	524 194	415 486
Avkastning på totalt kapital %	neg	neg	4	6	5
Avkastning på eget kapital %	neg	neg	7	4	15
Soliditet %	25	21	20	22	26

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2024 blev, som förutspått, ett mycket annorlunda år med en pressad byggmarknad. Detta bekräftas av att antalet konkurser inom byggbranschen nådde en ny rekordnivå, den högsta sedan 1993.

Målet för Wangeskog har varit att bibehålla omsättningen med en god TB1-nivå, fortsätta utvecklingen inom hållbarhet, reinvestera i maskinparken och undvika avveckling inom organisationen.

Under året har bolaget genomfört flera förbättringsåtgärder. Ett omfattande förändringsarbete har skett inom digitalisering, vilket har effektiviserat processer och förbättrat arbetsflöden. Vidare har kredittiderna optimerats för att stärka bolagets likviditet och ekonomiska stabilitet. Även den interna kontrollen har förstärkts, vilket bidrar till ökad transparens och bättre styrning av verksamheten.

Under året har vi även:

- Fullföljt vår certifiering inom miljö, kvalitet och arbetsmiljö.
- Utvecklat våra rutiner för den ekonomiska uppföljningen och redovisningen.
- Etablerat oss på tre nya orter: Järfälla, Mariestad och Skövde.
- Fortsatt vår satsning på stora energilager, inklusive våra energibesparande W-moduler.
- Vidareutvecklat vår sponsring av Svenska Skidskytteförbundet och tillhörande marknadsföring.

Trots ett pressat resultat med bland annat kraftigt ökade kostnader, minskad byggnation och konkurser hos kunder har vi enligt plan fortsatt att bygga och förbereda en verksamhet som står redo för en återhämtande marknad.

Eget kapital

Belopp i tkr	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver
<i>Koncernen</i>			
Ingående balans 2024-01-01	104	-	-
Justerad ingående balans 2024-12-31	104	-	-
<i>Omföring mellan poster i eget kapital</i>			
Återföring reservfond	-	-	-
Summa	-	-	-
Eget kapital 2024-12-31	104	-	-
<i>Koncernen</i>			
		<i>Balanserat resultat inkl. årets resultat</i>	<i>Innehav utan best. inflytande</i>
Ingående balans 2024-01-01		186 427	-
Justerad ingående balans 2024-12-31		186 427	-
Årets resultat		-18 529	-
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>			
Summa förändringar i redovisade värden		-18 529	-
<i>Omföring mellan poster i eget kapital</i>			
Summa		-	-
Eget kapital 2024-12-31		167 898	-

Belopp i tkr	Aktiekapital	Reservfond	Fritt eget kapital
Moderföretaget			
Vid årets början	104 000	20 000	87 072
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>			
Årets resultat			5 524
Vid årets slut	104 000	20 000	92 596

Förväntad framtida utveckling

Prognoserna visar att inledningen av 2025 fortfarande kommer att vara utmanande, men ljuspunkter syns i horisonten. Vi ser positivt på Wangeskogs utveckling, särskilt under andra halvåret 2025.

Bolaget arbetar för fullt inför den kommande fusionen av samtliga bolag, som genomförs under 2025. Under Q3 planerar vi även att starta vårt ledarskapsutvecklingsprogram, Växtkraft. Dessutom kommer vår hemsida att få en omfattande uppgradering med en tydligare kundanpassad profil.

De investeringar vi gjorde under 2024 inom digital affärsutveckling och IT-säkerhet kommer att fort-

sätta under 2025. Vi kommer också att satsa ännu mer på vår tradingverksamhet samt vidareutveckla miljövänliga och hållbara produkter och tjänster.

Bolaget fortsätter även som premiumpartner till Svenska Skidskytteförbundet och stärker vår marknadsföring och varumärkesbyggande.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Ett stort orosmoln vilar över Europa med tanke på den pågående konflikten i Ukraina och risken för ett potentiellt handelskrig med kraftigt ökade tullar. Exakt hur detta kommer att påverka oss och branschen i stort är osäkert, men vi bevakar utvecklingen noggrant.

Förslag till disposition beträffande bolagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 92 596 299, disponeras enligt följande:

	Belopp i SEK
Balanseras i ny räkning	92 596 299
Summa	92 596 299

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning – koncernen

Belopp i tkr

	Not	2024-01-01 –2024-12-31	2023-01-01 –2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		681 253	732 519
Övriga rörelseintäkter		3 551	1 706
		684 804	734 225
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-153 082	-192 036
Övriga externa kostnader	2, 3	-140 762	-130 420
Personalkostnader	4	-202 511	-190 653
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-183 291	-182 753
Övriga rörelsekostnader		-44	-
Rörelseresultat		5 114	38 363
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		2 756	1 588
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-25 131	-26 756
Resultat efter finansiella poster		-17 261	13 195
Resultat före skatt		-17 261	13 195
Skatt på årets resultat	7	-1 268	-9 568
Årets resultat		-18 529	3 627
Hänförligt till Moderföretagets aktieägare		-18 529	3 627

Balansräkning – koncernen

Belopp i tkr

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Goodwill	8	63 780	79 895
		63 780	79 895
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	9	6 182	6 532
Nedlagda utgifter på annans fastighet	10	26 042	26 698
Uthyrningsinventarier	11	559 026	601 089
Inventarier, verktyg och installationer	12	36 385	29 272
		627 635	663 591
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		15	15
Uppskjuten skattefordran	15	6 656	5 969
		6 671	5 984
Summa anläggningstillgångar		698 086	749 470
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		9 568	8 567
		9 568	8 567
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		56 674	102 608
Fordringar hos koncernföretag		5 438	17 253
Skattefordringar		273	6 091
Övriga fordringar		3 222	3 207
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	19 452	11 566
		85 059	140 725
<i>Kassa och bank</i>		103 102	69 416
Summa omsättningstillgångar		197 729	218 708
Summa tillgångar		895 815	968 178

Balansräkning – koncernen

Belopp i tkr

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Aktiekapital		104	104
Balanserat resultat inkl årets resultat		167 898	186 427
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		168 002	186 531
Summa eget kapital		168 002	186 531
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld		35 644	40 892
Övriga avsättningar		-	15 878
		35 644	56 770
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	17	336 745	349 427
Skulder till koncernföretag	18	114 570	119 570
Övriga långfristiga skulder	18	3 020	2 427
		454 335	471 424
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		116 465	138 318
Förskott från kunder		-	7
Leverantörsskulder		43 120	42 565
Skulder till koncernföretag		4 102	2 737
Skatteskulder		2 170	-
Övriga kortfristiga skulder		8 446	7 325
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	63 531	62 501
		237 834	253 453
Summa eget kapital och skulder		895 815	968 178

Kassaflödesanalys – koncernen

Belopp i tkr

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-17 261	13 195
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		169 177	193 299
		151 916	206 494
Betald inkomstskatt		1 472	-3 957
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		153 388	202 537
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		-1 001	-111
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		38 033	-2 565
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		2 706	-28 544
Kassaflöde från den löpande verksamheten		193 126	171 317
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-95 520	-93 438
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		9 021	15 910
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-86 499	-77 528
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		81 350	70 627
Amortering av låneskulder		-162 471	-149 970
Ökning/minskning skuld koncernbolag		8 180	1 339
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-72 941	-78 004
Årets kassaflöde		33 686	15 785
Likvida medel vid årets början		69 416	53 631
Likvida medel vid årets slut		103 102	69 416

Resultaträkning – moderföretaget

Belopp i tkr

	Not	2024-01-01 –2024-12-31	2023-01-01 –2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		210 761	219 554
Övriga rörelseintäkter		14 493	15 100
		225 254	234 654
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-61 176	-57 188
Övriga externa kostnader	2, 3	-79 954	-74 503
Personalkostnader	4	-78 746	-68 903
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-37 047	-37 371
Rörelseresultat		-31 669	-3 311
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		867	149
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-12 556	-14 899
Resultat efter finansiella poster		-43 358	-18 061
Bokslutsdispositioner	6	7 700	5 800
Koncernbidrag		42 950	21 000
Resultat före skatt		7 292	8 739
Skatt på årets resultat	7	-1 768	-2 500
Årets resultat		5 524	6 239

Balansräkning – moderföretaget

Belopp i tkr

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	9	4 348	4 604
Nedlagda utgifter på annans fastighet	10	16 994	17 909
Uthyrningsinventarier	11	86 910	97 945
Inventarier, verktyg och installationer	12	9 019	7 690
		117 271	128 148
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	13	260 751	260 751
Fordringar hos koncernföretag	14	59 546	158 903
		320 297	419 654
Summa anläggningstillgångar		437 568	547 802
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		3 066	2 636
		3 066	2 636
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		15 069	35 529
Fordringar hos koncernföretag		10 630	11 907
Aktuell skattefordran		114	3 298
Övriga fordringar		1 231	173
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	8 736	5 993
		35 780	56 900
<i>Kassa och bank</i>		24 786	5 482
Summa omsättningstillgångar		63 632	65 018
Summa tillgångar		501 200	612 820

Balansräkning – moderföretaget

Belopp i tkr

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		104	104
Reservfond		20	20
		124	124
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		87 072	80 833
Årets resultat		5 524	6 239
		92 596	87 072
Summa eget kapital		92 720	87 196
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar		29 135	30 135
Periodiseringsfonder		15 251	21 951
		44 386	52 086
Avsättningar			
Övriga avsättningar		-	500
		-	500
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	17	63 050	75 350
Skulder till koncernföretag	18	114 570	119 570
Övriga långfristiga skulder	18	1 780	1 187
		179 400	196 107
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		42 300	67 550
Förskott från kunder		-	7
Leverantörsskulder		17 499	13 843
Skulder till koncernföretag		108 511	166 719
Övriga kortfristiga skulder		2 943	2 775
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	13 441	26 037
		184 694	276 931
Summa eget kapital och skulder		501 200	612 820

Kassaflödesanalys – moderföretaget

Belopp i tkr

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-43 358	-18 061
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		37 058	36 920
		-6 300	18 859
Betald skatt		1 416	-676
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-4 884	18 183
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		-430	-388
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		16 659	6 743
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-8 772	-14 426
Kassaflöde från den löpande verksamheten		2 573	10 112
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-28 754	-22 746
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		2 659	4 694
Förbättringskostnader annans fastighet, markanläggning		-	-374
Avyttring av finansiella tillgångar		-	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-26 095	-18 426
Finansieringsverksamheten			
Erhållna koncernbidrag		44 900	39 000
Upptagna lån		36 600	20 000
Amortering av låneskulder		-74 150	-64 800
Förändring koncernmellanhavanden		37 426	33 688
Lämnade koncernbidrag		-1 950	-18 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		42 826	9 888
Årets kassaflöde		19 304	1 574
Likvida medel vid årets början		5 482	3 908
Likvida medel vid årets slut		24 786	5 482



Noter

Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen. Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggnings- tillgångar:	Koncern år	Moderföretag år
Nedlagda kostnader på annans fastighet	20	20
Uthyrningsinventarier	2-10	2-10
Inventarier, verktyg och installationer	5-10	5-10

Leasing – leasetagare

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Vid det första redovisningstillfället värderas tillgången och skulden till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt hänförliga till ingående och upplägg av leasingavtalet läggs till det belopp som redovisas som tillgång.

Efter det första redovisningstillfället fördelas minimileaseavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det räkenskapsår de uppkommit. Den leasade tillgången skrivs av över nyttjandeperioden.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.

I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 12 (Finansiella instrument värderade enligt 4 kap. 14 a14 e §§ årsredovisningslagen) i BFNAR 2012:1.

Ersättningar till anställda

Beskrivningen nedan exemplifierar förhållanden som kan förekomma. Beskrivningen av redovisningsprinciperna måste anpassas och förändras utifrån tillämpade planer och förhållanden.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Klassificering

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som avgiftsbestämda. Vid Avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställda när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser. I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskillning. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företags intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Goodwill

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företags identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen utom i nedanstående fall.

Leasing

Finansiella leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal i moderföretaget.

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2024-01-01 –2024-12-31	2023-01-01 –2023-12-31
Koncern		
<i>Frejs Revisorer AB</i>		
Revisionsuppdrag	534	628
Andra uppdrag	99	66
Summa	633	694
Moderföretag		
<i>Frejs Revisorer AB</i>		
Revisionsuppdrag	192	240
Andra uppdrag	99	66
Summa	291	306

Not 3 Operationell leasing

Leasingavtal där företaget är leasetagare	2024-01-01 –2024-12-31	2023-01-01 –2023-12-31
<i>Koncern</i>		
<i>Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal</i>		
Minimileaseavgifter	50 209	36 325
Totala leasingkostnader	50 209	36 325
Avtalade framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:		
Inom ett år	45 251	43 687
Mellan ett och fem år	142 926	101 274
Senare än fem år	47 948	58 956
	236 125	203 917
<i>Moderföretag</i>		
<i>Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal</i>		
Minimileaseavgifter	41 465	41 856
Totala leasingkostnader	41 465	41 856
Avtalade framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:		
Inom ett år	37 724	37 390
Mellan ett och fem år	121 404	113 793
Senare än fem år	56 771	77 344
	215 899	228 527

Not 4 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda	2024-01-01 –2024-12-31	Varav män	2023-01-01 –2023-12-31	Varav män
<i>Moderföretaget</i>				
Sverige	133	108	100	80
Totalt moderföretaget	133	108	100	80
<i>Dotterföretag</i>				
Sverige	157	121	160	146
Totalt dotterföretag	157	121	160	149
Koncernen totalt	290	229	260	226

**Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader,
inklusive pensionskostnader**

2024-01-01
–2024-12-31

2023-01-01
–2023-12-31

Moderföretag

Styrelse och VD	2 531	2 445
Övriga anställda	51 901	42 662
Summa	54 432	45 107
Sociala kostnader	22 585	18 847
(varav pensionskostnader) ¹	4 851	3 585

Dotterföretag

Styrelse och VD	-	-
Övriga anställda	82 588	79 704
Summa	82 588	79 704
Sociala kostnader	27 846	27 391
(varav pensionskostnader)	7 540	7 541

Koncern

Styrelse och VD	2 531	2 445
Övriga anställda	134 489	122 366
Summa	137 020	124 811
Sociala kostnader	50 431	46 238
(varav pensionskostnader)	12 391	11 126

¹ Av moderföretagets pensionskostnader avser 644 tkr (fg år 539 tkr) företagets ledning avseende 5 (5) personer.

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

2024-01-01
–2024-12-31

2023-01-01
–2023-12-31

Koncern

Räntekostnader, koncernföretag	5 663	13 667
Räntekostnader, övriga	19 468	13 089
	25 131	26 756

Moderföretag

Räntekostnader, koncernföretag	5 663	7 009
Räntekostnader, övriga	6 893	7 890
	12 556	14 899

Not 6 Bokslutsdispositioner, övriga

	2024-01-01 –2024-12-31	2023-01-01 –2023-12-31
<i>Skilnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning:</i>		
Uthyrningsinventarier	1 000	2 300
Periodiseringsfond, årets avsättning	-2 800	-
Periodiseringsfond, årets återföring	9 500	3 500
Summa	7 700	5 800

Not 7 Skatt på årets resultat

	2024-01-01 –2024-12-31	2023-01-01 –2023-12-31
<i>Koncern</i>		
Aktuell skatt	7 203	9 834
Uppskjuten skatt	-5 935	-266
	1 268	9 568
<i>Moderföretag</i>		
Aktuell skatt	1 768	2 500
	1 768	2 500

Avstämning effektiv skatt		2024		2023
<i>Koncern</i>				
	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>
Resultat före skatt		-17 247		13 195
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6	3 553	20,6	-2 718
Avskrivning av koncernmässig goodwill		-2 412		-2 920
Andra icke-avdragsgilla kostnader		-2 725		-3 796
Ej skattepliktiga intäkter		216		43
Skatt hänförlig till tidigare år		362		-
Schablonränta på periodiseringsfond		-269		-416
Övrigt		10		239
Redovisad effektiv skatt	neg	1 265	72,5	9 568
Differens		-		-
<i>Moderföretaget</i>				
	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>
Resultat före skatt		7 292		8 740
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6	-1 502	20,6	-1 800
Andra icke-avdragsgilla kostnader		-331		-567
Ej skattepliktiga intäkter		133		12
Skatt hänförlig till tidigare år		168		-
Schablonränta på periodiseringsfond		-236		-145
Redovisad effektiv skatt	24,2	1 768	28,6	2 500
Differens		-		-

Not 8 Goodwill

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncern</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	166 342	166 342
Vid årets slut	166 342	166 342
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
Vid årets början	-86 447	-70 331
Årets avskrivning enligt plan	-16 115	-16 116
Vid årets slut	-102 562	-86 447
Redovisat värde vid årets slut	63 780	79 895

Not 9 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncern</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	8 068	7 609
Nyanskaffningar	-	331
Omklassificeringar	-	128
Vid årets slut	8 068	8 068
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
Vid årets början	-1 536	-1 194
Årets avskrivning	-350	-342
Vid årets slut	-1 886	-1 536
Redovisat värde vid årets slut	6 182	6 532
<i>Moderföretaget</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	5 116	5 116
Vid årets slut	5 116	5 116
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
Vid årets början	-512	-256
Årets avskrivning	-256	-256
Vid årets slut	-768	-512
Redovisat värde vid årets slut	4 348	4 604

Not 10 Nedlagda utgifter på annans fastighet

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncern</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	39 142	37 880
Nyanskaffningar	1 728	1 669
Avyttringar och utrangeringar		-407
Vid årets slut	40 870	39 142
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
Vid årets början	-12 444	-10 342
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	407
Årets avskrivning	-2 384	-2 509
Vid årets slut	-14 828	-12 444
Redovisat värde vid årets slut	26 042	26 698
<i>Moderföretaget</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	21 632	21 258
Nyanskaffningar	62	374
Vid årets slut	21 694	21 632
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
Vid årets början	-3 723	-2 750
Årets avskrivning	-977	-973
Vid årets slut	-4 700	-3 723
Redovisat värde vid årets slut	16 994	17 909

Not 11 Uthyrningsinventarier

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncern</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	1 450 791	1 413 294
Nyanskaffningar	118 466	105 494
Avyttringar och utrangeringar	-82 780	-59 999
Omklassificeringar		-7 998
Vid årets slut	1 486 477	1 450 791
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
Vid årets början	-849 702	-745 380
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	78 255	46 736
Omklassificeringar	-18	2 608
Årets avskrivning	-155 986	-153 666
Vid årets slut	-927 451	-849 702
Redovisat värde vid årets slut	559 026	601 089
<i>Moderföretaget</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	249 549	244 491
Nyanskaffningar	24 057	21 136
Avyttringar och utrangeringar	-18 518	-16 078
Vid årets slut	255 088	249 549
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
Vid årets början	-151 604	-130 646
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	16 052	12 310
Årets avskrivning	-32 626	-33 268
Vid årets slut	-168 178	-151 604
Redovisat värde vid årets slut	86 910	97 945

Uthyrningsinventarier som innehas genom finansiell leasing ingår i koncernen med 207 552 (218 728).

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncern</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	69 155	57 336
Nyanskaffningar	22 433	10 640
Avyttringar och utrangeringar	-12 994	-6 819
Omklassificeringar	-	7 998
Vid årets slut	78 594	69 155
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
Vid årets början	-39 883	-31 328
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	8 498	4 172
Omklassificeringar	-	-2 608
Årets avskrivning	-10 824	-10 119
Vid årets slut	-42 209	-39 883
Redovisat värde vid årets slut	36 385	29 272
<i>Moderföretaget</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	19 689	19 586
Nyanskaffningar	4 635	1 610
Avyttringar och utrangeringar	-699	-1 507
Vid årets slut	23 625	19 689
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
Vid årets början	-11 999	-9 707
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	506	577
Årets avskrivning	-3 113	-2 869
Vid årets slut	-14 606	-11 999
Redovisat värde vid årets slut	9 019	7 690

Inventarier som innehas genom finansiell leasing ingår i koncernen med 21 028 (13 888).

Not 13 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	260 751	260 751
Redovisat värde vid årets slut	260 751	260 751

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>	<i>Antal andelar</i>	<i>i %</i>	<i>Redovisat värde</i>
Wangeskog Hyrcenter Syd AB, 556501-6382, Göteborg	100	100	2 986
Wangeskog Hyrcenter Öst AB, 556284-9835, Göteborg	500	100	7 715
Wangeskog Hyrcenter Norra Norrland AB, 556913-2169, Göteborg	50 000	100	141 250
Wangeskog Hyrcenter Södra Norrland AB, 556887-4787, Göteborg	50 000	100	108 750
Cowang Fastighets AB, 559313-2052, Göteborg	50 000	100	50
			260 751

Not 14 Fordringar hos koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Moderföretag</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
Vid årets början	158 903	140 667
Tillkommande fordringar	-	18 236
Reglerade fordringar	-99 357	-
Redovisat värde vid årets slut	59 546	158 903

Not 15 Uppskjuten skattefordran

Posten uppskjuten skattefordran består i sin helhet av uppskjuten skatt på temporär skillnad avseende omräkning av finansiella leasingkontrakt.

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncern</i>		
Förutbetalda hyror	11 754	9 402
Leasinghyra	865	495
Ej fakturerade intäkter	204	127
Övriga poster	6 629	1 542
	19 452	11 566
<i>Moderföretaget</i>		
Förutbetalda hyror	3 795	3 555
Leasinghyra	-	1 274
Ej fakturerade intäkter	-	13
Övriga poster	4 941	1 151
	8 736	5 993

Not 17 Övriga skulder till kreditinstitut

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncern</i>		
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	333 344	345 032
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen	3 401	4 395
	336 745	349 427
<i>Moderföretaget</i>		
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	63 050	75 350
	63 050	75 350

Not 18 Övriga skulder, lång- och kortfristiga

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncern</i>		
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	3 020	2 427
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen	114 570	119 570
	117 590	121 997
<i>Moderföretaget</i>		
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	1 780	1 187
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen	114 570	119 570
	116 350	120 757

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncern</i>		
Löner och semesterlöner	30 369	22 973
Upplupna sociala avgifter	10 423	8 165
Övriga poster	22 739	31 363
	63 531	62 501
<i>Moderföretaget</i>		
Löner och semesterlöner	9 361	9 413
Upplupna sociala avgifter	2 711	2 748
Övriga poster	1 369	13 876
	13 441	26 037

Not 20 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser – koncernen

Ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	157 713	157 713
Tillgångar med äganderättsförbehåll	131 283	119 717
Aktier	260 701	260 701
	549 697	538 131
Summa ställda säkerheter	549 697	538 131
Eventualförpliktelser	2024-12-31	2023-12-31
Garantiförbindelse	434	434
	434	434

Not 21 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser – moderföretaget

Ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	91 000	91 000
Pantsättning aktier i dotterbolag	260 701	260 701
	351 701	351 701
Summa ställda säkerheter	351 701	351 701
Eventualförpliktelser	2024-12-31	2023-12-31
Generell borgen som lämnats för dotterbolag	9 716	9 716

Not 22 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Bergfästet Holding AB, org.nr 556213-5748 med säte i Västra Götalands län, Göteborgs kommun, där även koncernredovisning upprättas..

Inköp och försäljning inom koncernen

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 3% (2%) av inköpen och 10% (11%) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Moderbolagets inköp och försäljning inom koncernen

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 7% (8%) av inköpen och 16% (15%) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Not 23 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning:

Totala tillgångar.

Avkastning på totalt kapital:

Resultat före finansiella poster / genomsnittlig balansomslutning

Avkastning på eget kapital:

Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital

Soliditet:

(Totalt eget kapital + eget-kapitaldelen av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.



Underskrifter

Göteborg samma dag som framgår av den elektroniska underskriften.

Ulf Ragnarsson
Styrelseordförande

Hans Jonsson
Verkställande direktör

Johan Samuelsson
Ledamot

Peter Dahlsten
Ledamot

Vesa Koivula
Ledamot

Henrik Granström
Ledamot

Johan Samuelsson
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats samma dag som framgår av den elektroniska underskriften.

Frejs Revisorer AB

Magnus Anderström
Auktoriserad revisor



Wangeskog Hyrcenter AB är en stark och erfaren partner inom maskinuthyrning på den svenska marknaden. Bolaget är rikstäckande och driver hyrcenter från Trelleborg i söder till Kiruna i norr. Wangeskog Hyrcenter AB är ett helägt dotterbolag till den familjeägda koncernen AB Gullringsbo Egendomar.